Teda prvým stupňom bude bohatstvo, druhým česť, tretím pýcha. A z týchto

istis tribus gradibus inducit Lucifer ad omnia reliqua vitia.

[143] Similiter ex opposito imaginandum est de summo et vero duce, qui est Christus Dominus noster.

[144] Primum punctum est, considerare quo modo Christus Dominus noster se sis sit in magno campo illius regionis Hierusalem in loco hunili, speciosus et amabilis¹.

[145] Secundum, considerare quomodo universi mundi Dominus eligit tam multis personas, apostolos, discipulos, etc., et eos mittit per universum mundum, spar gendo sacram suam doctrinam per omnes status, et conditiones personarum.

[146] Tertium, considerare concionem, quam Christus Dominus noster habet ad omnes suos servos et amicos, quos ad tam expeditionem mittit, commendando illis, ut omnes velint adjuvare, adducendo illos primum ad summam paupertatem spiritualem, et, si suae divinae Majestati

¹ Vox *amabilis* respondet *magis* proprie hispanicae *amable*; voci autem hispanicae *gracioso* pressius forte respondet latinum verbum *jucundus* vel *gratosus*.

troch stupňov navedie [Lucifer] na vše kty ostatné nepravosti.

[Druhá časť: Kristova zástava.]

[143] Podobne si treba predstaviť, ako protivu, najvyššieho a pravého Vodcu, ktorým je Kristus, nás Pán.

[144] Prvý bod je uvažovať, ako si Kristus, nás Pán, krásny a milý, na veľkom poli jeruzalemského kraja zastane na skromnom mieste.

[145] Druhý: Pozorovať, ako si Pán celého sveta vyberá toľko osôb, apoštolov, učeníkov atď., a vysiela ich do celého sveta, aby rozosievali jeho sväté učenie medzi ľudí všetkých stavov a pomerov.

[146] Tretí: Uvažovať o reči, ktorú má Kristus, nás Pán, ku všetkým svojim slu hom a priateľom, ktorých vysiela na takú výpravu. Odporúča im, aby všetkým chceli pomáhať, nahovárajúc ich napred na krajnú chudobu duchovnú a — keby tak páčilo jeho božskej Velebnosti a keby

placuerit, et ad hoc eos eligere voluerit, non minus ad paupertatem actualem; secundo, ad desiderium opprobriorum et contemptuum, quia ex his duabus rebus sequitur humilitas.

Ita ut sint tres gradus: prius, paupertas contra divitias; secundus, opprobrium vel contemptus contra honorem mundanum; tertius, humilitas contra superbiam: et ex his tribus gradibus inducant homines ad omnes reliquas virtutes.

[147] Colloquium faciam ad Dominam nostram, ut mihi obtineat gratiam a suo Filio et Domino; ut ego recipiar sub ejus vexillum: et primum, in summa paupertate spirituali, et si divinae suae Majestati placuerit, et me eligere ac recipere voluerit, non minus in paupertate actuali: secundo, in tolerandis opprobriis et injuriis, ad magis in illis eum imitandum, dummodo possim eas tolerare absque ullius peccato, et absque disgustu suae divinae Majestatis. Et simul recitabo *Ave Maria*.